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（問１） 

 

○性別・年代別・加入年数別・都道府県別の回答数及び割合 

（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

70 3.7 1,049 56.1 629 33.6 114 6.1 9 0.5 1,871 100.0

男性 34 3.1 616 56.5 361 33.1 74 6.8 6 0.5 1,091 100.0

女性 17 4.6 204 55.7 120 32.8 24 6.6 1 0.3 366 100.0

無回答 19 4.6 229 55.3 148 35.7 16 3.9 2 0.5 414 100.0

20代 3 5.0 35 58.3 13 21.7 8 13.3 1 1.7 60 100.0

30代 5 1.9 135 51.3 105 39.9 17 6.5 1 0.4 263 100.0

40代 23 4.8 291 60.4 145 30.1 22 4.6 1 0.2 482 100.0

50代 22 3.5 345 54.6 222 35.1 39 6.2 4 0.6 632 100.0

60代 17 4.0 238 56.1 140 33.0 27 6.4 2 0.5 424 100.0

無回答 0 0.0 5 50.0 4 40.0 1 10.0 0 0.0 10 100.0

5年未満 15 3.6 217 52.5 138 33.4 39 9.4 4 1.0 413 100.0

5～10年
未満

17 4.1 237 56.8 147 35.3 16 3.8 0 0.0 417 100.0

10～15
年未満

13 4.4 174 58.4 94 31.5 14 4.7 3 1.0 298 100.0

15年以上 25 3.4 412 56.7 243 33.4 45 6.2 2 0.3 727 100.0

無回答 0 0.0 9 56.3 7 43.8 0 0.0 0 0.0 16 100.0

合計a b c d

性
別

年

代

別

加
入

年
数

別

無回答/その他

総 数
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（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

70 3.7 1,049 56.1 629 33.6 114 6.1 9 0.5 1,871 100.0
北海道 23 5 267 52 178 35 42 8 1 0 511 100
青森 0 0 21 60 12 34 2 6 0 0 35 100
岩手 0 0 26 59 16 36 1 2 1 2 44 100
宮城 1 2 40 63 19 30 3 5 1 2 64 100
秋田 1 4 16 62 7 27 2 8 0 0 26 100
山形 1 1 37 53 29 41 3 4 0 0 70 100
福島 0 0 21 60 13 37 1 3 0 0 35 100
茨城 1 3 23 70 9 27 0 0 0 0 33 100
栃木 1 2 30 53 22 39 4 7 0 0 57 100
群馬 1 3 22 71 5 16 3 10 0 0 31 100
埼玉 2 9 9 41 10 45 1 5 0 0 22 100
千葉 2 5 19 51 14 38 2 5 0 0 37 100
東京 0 0 7 78 2 22 0 0 0 0 9 100

神奈川 1 8 7 54 4 31 1 8 0 0 13 100
新潟 6 7 56 67 19 23 2 2 0 0 83 100
富山 0 0 3 33 5 56 0 0 1 11 9 100
石川 0 0 6 67 1 11 2 22 0 0 9 100
福井 0 0 5 63 2 25 1 13 0 0 8 100
山梨 0 0 7 54 4 31 1 8 1 8 13 100
長野 2 2 52 63 26 31 2 2 1 1 83 100
岐阜 2 12 9 53 4 24 2 12 0 0 17 100
静岡 0 0 18 49 16 43 3 8 0 0 37 100
愛知 0 0 12 52 11 48 0 0 0 0 23 100
三重 3 20 8 53 4 27 0 0 0 0 15 100
滋賀 0 0 6 55 5 45 0 0 0 0 11 100
京都 3 20 5 33 5 33 2 13 0 0 15 100
大阪 0 0 3 60 2 40 0 0 0 0 5 100
兵庫 1 4 13 57 5 22 4 17 0 0 23 100
奈良 0 0 4 67 2 33 0 0 0 0 6 100

和歌山 0 0 13 72 4 22 1 6 0 0 18 100
鳥取 0 0 5 71 2 29 0 0 0 0 7 100
島根 1 14 2 29 3 43 0 0 1 14 7 100
岡山 0 0 7 58 2 17 3 25 0 0 12 100
広島 1 9 4 36 6 55 0 0 0 0 11 100
山口 0 0 13 81 2 13 1 6 0 0 16 100
徳島 0 0 5 42 6 50 1 8 0 0 12 100
香川 0 0 7 78 1 11 1 11 0 0 9 100
愛媛 2 6 22 67 9 27 0 0 0 0 33 100
高知 2 17 5 42 4 33 1 8 0 0 12 100
福岡 1 4 14 61 7 30 1 4 0 0 23 100
佐賀 0 0 17 44 17 44 5 13 0 0 39 100
長崎 3 5 35 53 24 36 4 6 0 0 66 100
熊本 3 3 60 54 42 38 5 5 1 1 111 100
大分 0 0 2 20 7 70 1 10 0 0 10 100
宮崎 1 2 29 60 18 38 0 0 0 0 48 100

鹿児島 3 5 37 62 15 25 5 8 0 0 60 100
沖縄 0 0 9 82 1 9 0 0 1 9 11 100

無回答 2 9 11 50 8 36 1 5 0 0 22 100

無回答/その他 合計

都
道
府
県
別

a b c d

総 数
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（問２） 

 

○性別・年代別・加入年数別・都道府県別の回答数及び割合 

（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

900 48.1 387 20.7 48 2.6 526 28.1 10 0.5 1,871 100.0

男性 496 45.5 244 22.4 35 3.2 309 28.3 7 0.6 1,091 100.0

女性 205 56.0 59 16.1 5 1.4 96 26.2 1 0.3 366 100.0

無回答 199 48.1 84 20.3 8 1.9 121 29.2 2 0.5 414 100.0

20代 26 43.3 14 23.3 2 3.3 18 30.0 0 0.0 60 100.0

30代 108 41.1 73 27.8 10 3.8 69 26.2 3 1.1 263 100.0

40代 228 47.3 122 25.3 14 2.9 118 24.5 0 0.0 482 100.0

50代 316 50.0 104 16.5 11 1.7 197 31.2 4 0.6 632 100.0

60代 217 51.2 73 17.2 10 2.4 122 28.8 2 0.5 424 100.0

無回答 5 50.0 1 10.0 1 10.0 2 20.0 1 10.0 10 100.0

5年未満 184 44.6 103 24.9 19 4.6 104 25.2 3 0.7 413 100.0

5～10年
未満

189 45.3 93 22.3 7 1.7 127 30.5 1 0.2 417 100.0

10～15
年未満

139 46.6 60 20.1 7 2.3 90 30.2 2 0.7 298 100.0

15年以上 377 51.9 128 17.6 15 2.1 203 27.9 4 0.6 727 100.0

無回答 11 68.8 3 18.8 0 0.0 2 12.5 0 0.0 16 100.0

年

代

別

加

入

年
数

別

合計

総 数

性
別

a b c d 無回答/その他
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（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

900 48.1 387 20.7 48 2.6 526 28.1 10 0.5 1,871 100.0
北海道 254 49.7 111 21.7 17 3.3 127 24.9 2 0.4 511 100.0
青森 19 54.3 5 14.3 0 0.0 11 31.4 0 0.0 35 100.0
岩手 20 45.5 10 22.7 0 0.0 14 31.8 0 0.0 44 100.0
宮城 34 53.1 9 14.1 3 4.7 17 26.6 1 1.6 64 100.0
秋田 16 61.5 4 15.4 0 0.0 6 23.1 0 0.0 26 100.0
山形 31 44.3 17 24.3 3 4.3 19 27.1 0 0.0 70 100.0
福島 12 34.3 8 22.9 0 0.0 15 42.9 0 0.0 35 100.0
茨城 20 60.6 7 21.2 0 0.0 6 18.2 0 0.0 33 100.0
栃木 32 56.1 12 21.1 1 1.8 12 21.1 0 0.0 57 100.0
群馬 18 58.1 3 9.7 0 0.0 10 32.3 0 0.0 31 100.0
埼玉 9 40.9 8 36.4 2 9.1 3 13.6 0 0.0 22 100.0
千葉 16 43.2 5 13.5 0 0.0 16 43.2 0 0.0 37 100.0
東京 4 44.4 4 44.4 0 0.0 1 11.1 0 0.0 9 100.0

神奈川 8 61.5 0 0.0 1 7.7 4 30.8 0 0.0 13 100.0
新潟 40 48.2 15 18.1 3 3.6 25 30.1 0 0.0 83 100.0
富山 5 55.6 1 11.1 0 0.0 2 22.2 1 11.1 9 100.0
石川 2 22.2 3 33.3 0 0.0 4 44.4 0 0.0 9 100.0
福井 3 37.5 1 12.5 0 0.0 4 50.0 0 0.0 8 100.0
山梨 11 84.6 0 0.0 1 7.7 1 7.7 0 0.0 13 100.0
長野 39 47.0 24 28.9 0 0.0 19 22.9 1 1.2 83 100.0
岐阜 8 47.1 3 17.6 1 5.9 5 29.4 0 0.0 17 100.0
静岡 16 43.2 11 29.7 1 2.7 8 21.6 1 2.7 37 100.0
愛知 13 56.5 3 13.0 0 0.0 7 30.4 0 0.0 23 100.0
三重 6 40.0 2 13.3 0 0.0 7 46.7 0 0.0 15 100.0
滋賀 7 63.6 1 9.1 0 0.0 3 27.3 0 0.0 11 100.0
京都 5 33.3 2 13.3 0 0.0 8 53.3 0 0.0 15 100.0
大阪 3 60.0 1 20.0 0 0.0 1 20.0 0 0.0 5 100.0
兵庫 13 56.5 3 13.0 1 4.3 6 26.1 0 0.0 23 100.0
奈良 3 50.0 1 16.7 0 0.0 2 33.3 0 0.0 6 100.0

和歌山 8 44.4 4 22.2 2 11.1 4 22.2 0 0.0 18 100.0
鳥取 3 42.9 1 14.3 1 14.3 2 28.6 0 0.0 7 100.0
島根 2 28.6 1 14.3 0 0.0 4 57.1 0 0.0 7 100.0
岡山 4 33.3 3 25.0 1 8.3 4 33.3 0 0.0 12 100.0
広島 5 45.5 4 36.4 0 0.0 2 18.2 0 0.0 11 100.0
山口 5 31.3 5 31.3 0 0.0 6 37.5 0 0.0 16 100.0
徳島 6 50.0 4 33.3 0 0.0 2 16.7 0 0.0 12 100.0
香川 1 11.1 3 33.3 0 0.0 5 55.6 0 0.0 9 100.0
愛媛 15 45.5 4 12.1 2 6.1 11 33.3 1 3.0 33 100.0
高知 6 50.0 4 33.3 0 0.0 2 16.7 0 0.0 12 100.0
福岡 10 43.5 5 21.7 1 4.3 7 30.4 0 0.0 23 100.0
佐賀 23 59.0 4 10.3 0 0.0 12 30.8 0 0.0 39 100.0
長崎 27 40.9 14 21.2 2 3.0 23 34.8 0 0.0 66 100.0
熊本 51 45.9 29 26.1 1 0.9 29 26.1 1 0.9 111 100.0
大分 5 50.0 3 30.0 1 10.0 1 10.0 0 0.0 10 100.0
宮崎 24 50.0 9 18.8 1 2.1 14 29.2 0 0.0 48 100.0

鹿児島 23 38.3 13 21.7 1 1.7 23 38.3 0 0.0 60 100.0
沖縄 5 45.5 0 0.0 0 0.0 5 45.5 1 9.1 11 100.0

無回答 10 45.5 3 13.6 1 4.5 7 31.8 1 4.5 22 100.0

d 無回答/その他 合計

都
道
府
県
別

a b c

総 数
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（問３） 

 

○性別・年代別・加入年数別・都道府県別の回答数及び割合 

（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

295 15.8 429 22.9 577 30.8 152 8.1 403 21.5 15 0.8 1,871 100.0

男性 164 15.0 248 22.7 344 31.5 96 8.8 229 21.0 10 0.9 1,091 100.0

女性 61 16.7 81 22.1 112 30.6 26 7.1 83 22.7 3 0.8 366 100.0

無回答 70 16.9 100 24.2 121 29.2 30 7.2 91 22.0 2 0.5 414 100.0

20代 11 18.3 13 21.7 20 33.3 3 5.0 13 21.7 0 0.0 60 100.0

30代 38 14.4 57 21.7 84 31.9 32 12.2 50 19.0 2 0.8 263 100.0

40代 80 16.6 131 27.2 144 29.9 41 8.5 84 17.4 2 0.4 482 100.0

50代 100 15.8 129 20.4 196 31.0 51 8.1 151 23.9 5 0.8 632 100.0

60代 63 14.9 98 23.1 128 30.2 25 5.9 104 24.5 6 1.4 424 100.0

無回答 3 30.0 1 10.0 5 50.0 0 0.0 1 10.0 0 0.0 10 100.0

5年未満 74 17.9 96 23.2 120 29.1 40 9.7 80 19.4 3 0.7 413 100.0

5～10年
未満

66 15.8 99 23.7 124 29.7 37 8.9 90 21.6 1 0.2 417 100.0

10～15
年未満

45 15.1 67 22.5 91 30.5 19 6.4 71 23.8 5 1.7 298 100.0

15年以上 107 14.7 162 22.3 236 32.5 56 7.7 160 22.0 6 0.8 727 100.0

無回答 3 18.8 5 31.3 6 37.5 0 0.0 2 12.5 0 0.0 16 100.0

d e 無回答/その他 合計a

加

入

年

数
別

b c

総 数

性
別

年
代

別
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（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合
295 15.8 429 22.9 577 30.8 152 8.1 403 21.5 15 0.8 1,871 100.0

北海道 86 17 107 21 162 32 48 9 104 20 4 1 511 100
青森 8 23 5 14 11 31 4 11 6 17 1 3 35 100
岩手 6 14 11 25 14 32 3 7 10 23 0 0 44 100
宮城 13 20 15 23 16 25 2 3 14 22 4 6 64 100
秋田 5 19 6 23 7 27 2 8 6 23 0 0 26 100
山形 10 14 20 29 20 29 2 3 18 26 0 0 70 100
福島 5 14 6 17 13 37 5 14 6 17 0 0 35 100
茨城 3 9 14 42 10 30 1 3 5 15 0 0 33 100
栃木 9 16 18 32 17 30 1 2 12 21 0 0 57 100
群馬 4 13 8 26 9 29 3 10 7 23 0 0 31 100
埼玉 5 23 6 27 6 27 3 14 2 9 0 0 22 100
千葉 4 11 9 24 12 32 2 5 10 27 0 0 37 100
東京 2 22 3 33 2 22 0 0 2 22 0 0 9 100

神奈川 1 8 2 15 0 0 2 15 8 62 0 0 13 100
新潟 13 16 19 23 20 24 8 10 23 28 0 0 83 100
富山 1 11 1 11 3 33 1 11 3 33 0 0 9 100
石川 1 11 2 22 2 22 1 11 3 33 0 0 9 100
福井 0 0 3 38 1 13 1 13 3 38 0 0 8 100
山梨 4 31 2 15 5 38 1 8 1 8 0 0 13 100
長野 11 13 21 25 29 35 7 8 14 17 1 1 83 100
岐阜 3 18 3 18 6 35 1 6 4 24 0 0 17 100
静岡 7 19 18 49 7 19 2 5 3 8 0 0 37 100
愛知 2 9 4 17 8 35 1 4 6 26 2 9 23 100
三重 3 20 2 13 7 47 1 7 2 13 0 0 15 100
滋賀 2 18 5 45 2 18 0 0 2 18 0 0 11 100
京都 1 7 1 7 6 40 0 0 7 47 0 0 15 100
大阪 1 20 2 40 2 40 0 0 0 0 0 0 5 100
兵庫 7 30 3 13 8 35 2 9 3 13 0 0 23 100
奈良 1 17 1 17 2 33 0 0 2 33 0 0 6 100

和歌山 2 11 7 39 4 22 1 6 4 22 0 0 18 100
鳥取 1 14 1 14 4 57 0 0 1 14 0 0 7 100
島根 0 0 1 14 3 43 0 0 3 43 0 0 7 100
岡山 2 17 1 8 3 25 3 25 3 25 0 0 12 100
広島 2 18 1 9 3 27 3 27 2 18 0 0 11 100
山口 1 6 5 31 8 50 1 6 1 6 0 0 16 100
徳島 2 17 2 17 5 42 2 17 0 0 1 8 12 100
香川 0 0 2 22 4 44 0 0 3 33 0 0 9 100
愛媛 4 12 5 15 14 42 2 6 8 24 0 0 33 100
高知 1 8 4 33 4 33 0 0 3 25 0 0 12 100
福岡 5 22 5 22 7 30 0 0 6 26 0 0 23 100
佐賀 3 8 9 23 11 28 5 13 11 28 0 0 39 100
長崎 11 17 13 20 22 33 4 6 16 24 0 0 66 100
熊本 17 15 25 23 29 26 13 12 27 24 0 0 111 100
大分 1 10 2 20 3 30 3 30 1 10 0 0 10 100
宮崎 9 19 10 21 16 33 3 6 9 19 1 2 48 100

鹿児島 10 17 10 17 20 33 4 7 16 27 0 0 60 100
沖縄 1 9 4 36 4 36 1 9 0 0 1 9 11 100

無回答 5 23 5 23 6 27 3 14 3 14 0 0 22 100

無回答/その他 合計

都
道
府
県
別

a b c d e

総 数
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（問４） 

 

○性別・年代別・加入年数別・都道府県別の回答数及び割合 

（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

339 18.1 1,163 62.2 319 17.0 41 2.2 9 0.5 1,871 100.0

男性 206 18.9 676 62.0 177 16.2 26 2.4 6 0.5 1,091 100.0

女性 62 16.9 219 59.8 76 20.8 7 1.9 2 0.5 366 100.0

無回答 71 17.1 268 64.7 66 15.9 8 1.9 1 0.2 414 100.0

20代 11 18.3 36 60.0 8 13.3 5 8.3 0 0.0 60 100.0

30代 57 21.7 150 57.0 49 18.6 6 2.3 1 0.4 263 100.0

40代 108 22.4 292 60.6 75 15.6 6 1.2 1 0.2 482 100.0

50代 95 15.0 403 63.8 116 18.4 14 2.2 4 0.6 632 100.0

60代 64 15.1 277 65.3 70 16.5 10 2.4 3 0.7 424 100.0

無回答 4 40.0 5 50.0 1 10.0 0 0.0 0 0.0 10 100.0

5年未満 84 20.3 240 58.1 73 17.7 12 2.9 4 1.0 413 100.0

5～10年
未満

75 18.0 270 64.7 59 14.1 13 3.1 0 0.0 417 100.0

10～15年
未満

56 18.8 185 62.1 53 17.8 2 0.7 2 0.7 298 100.0

15年以上 120 16.5 456 62.7 134 18.4 14 1.9 3 0.4 727 100.0

無回答 4 25.0 12 75.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16 100.0

年
代

別

加

入

年

数
別

合計

総 数

性
別

a b c d 無回答/その他
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（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

339 18 1163 62 319 17 41 2 9 0 1,871 100
北海道 99 19 318 62 85 17 6 1 3 1 511 100
青森 6 17 24 69 4 11 1 3 0 0 35 100
岩手 5 11 30 68 8 18 1 2 0 0 44 100
宮城 7 11 44 69 11 17 0 0 2 3 64 100
秋田 3 12 18 69 5 19 0 0 0 0 26 100
山形 13 19 48 69 8 11 1 1 0 0 70 100
福島 6 17 20 57 6 17 3 9 0 0 35 100
茨城 7 21 19 58 5 15 2 6 0 0 33 100
栃木 12 21 42 74 3 5 0 0 0 0 57 100
群馬 6 19 18 58 4 13 3 10 0 0 31 100
埼玉 6 27 13 59 3 14 0 0 0 0 22 100
千葉 5 14 23 62 8 22 1 3 0 0 37 100
東京 2 22 5 56 2 22 0 0 0 0 9 100

神奈川 2 15 8 62 2 15 0 0 1 8 13 100
新潟 20 24 49 59 11 13 3 4 0 0 83 100
富山 1 11 6 67 1 11 1 11 0 0 9 100
石川 1 11 7 78 0 0 1 11 0 0 9 100
福井 0 0 3 38 5 63 0 0 0 0 8 100
山梨 2 15 8 62 0 0 3 23 0 0 13 100
長野 14 17 57 69 7 8 4 5 1 1 83 100
岐阜 3 18 11 65 3 18 0 0 0 0 17 100
静岡 4 11 25 68 8 22 0 0 0 0 37 100
愛知 0 0 18 78 5 22 0 0 0 0 23 100
三重 5 33 8 53 1 7 1 7 0 0 15 100
滋賀 4 36 6 55 1 9 0 0 0 0 11 100
京都 6 40 7 47 2 13 0 0 0 0 15 100
大阪 1 20 2 40 2 40 0 0 0 0 5 100
兵庫 5 22 15 65 3 13 0 0 0 0 23 100
奈良 1 17 3 50 2 33 0 0 0 0 6 100

和歌山 3 17 10 56 5 28 0 0 0 0 18 100
鳥取 3 43 2 29 2 29 0 0 0 0 7 100
島根 1 14 5 71 1 14 0 0 0 0 7 100
岡山 3 25 7 58 1 8 1 8 0 0 12 100
広島 3 27 4 36 4 36 0 0 0 0 11 100
山口 5 31 7 44 3 19 1 6 0 0 16 100
徳島 2 17 7 58 2 17 1 8 0 0 12 100
香川 2 22 4 44 3 33 0 0 0 0 9 100
愛媛 5 15 23 70 5 15 0 0 0 0 33 100
高知 4 33 7 58 1 8 0 0 0 0 12 100
福岡 2 9 13 57 6 26 2 9 0 0 23 100
佐賀 6 15 23 59 10 26 0 0 0 0 39 100
長崎 11 17 39 59 13 20 2 3 1 2 66 100
熊本 16 14 62 56 32 29 1 1 0 0 111 100
大分 1 10 7 70 2 20 0 0 0 0 10 100
宮崎 8 17 30 63 10 21 0 0 0 0 48 100

鹿児島 10 17 37 62 11 18 2 3 0 0 60 100
沖縄 3 27 7 64 0 0 0 0 1 9 11 100

無回答 5 23 14 64 3 14 0 0 0 0 22 100

無回答/その他 合計

都
道
府
県
別

総 数

a b c d
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（問５） 

 

○性別・年代別・加入年数別・都道府県別の回答数及び割合 

（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

295 15.8 1,149 61.4 338 18.1 36 1.9 39 2.1 14 0.7 1,871 100.0

男性 169 15.5 680 62.3 193 17.7 22 2.0 20 1.8 7 0.6 1,091 100.0

女性 60 16.4 208 56.8 79 21.6 6 1.6 10 2.7 3 0.8 366 100.0

無回答 66 15.9 261 63.0 66 15.9 8 1.9 9 2.2 4 1.0 414 100.0

20代 10 16.7 36 60.0 9 15.0 3 5.0 1 1.7 1 1.7 60 100.0

30代 49 18.6 150 57.0 50 19.0 3 1.1 10 3.8 1 0.4 263 100.0

40代 93 19.3 288 59.8 79 16.4 5 1.0 15 3.1 2 0.4 482 100.0

50代 86 13.6 402 63.6 118 18.7 12 1.9 8 1.3 6 0.9 632 100.0

60代 53 12.5 268 63.2 81 19.1 13 3.1 5 1.2 4 0.9 424 100.0

無回答 4 40.0 5 50.0 1 10.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 10 100.0

5年未満 68 16.5 241 58.4 74 17.9 9 2.2 16 3.9 5 1.2 413 100.0

5～10年
未満

63 15.1 261 62.6 71 17.0 8 1.9 11 2.6 3 0.7 417 100.0

10～15年
未満

57 19.1 178 59.7 55 18.5 1 0.3 5 1.7 2 0.7 298 100.0

15年以上 102 14.0 458 63.0 138 19.0 18 2.5 7 1.0 4 0.6 727 100.0

無回答 5 31.3 11 68.8 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16 100.0

無回答/その他 合計

性
別

年

代

別

加

入

年

数

別

d ea b c

総 数
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（単位：人、％） 

回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合 回答数 割合

295 15.8 1,149 61.4 338 18.1 36 1.9 39 2.1 14 0.7 1,871 100.0
北海道 89 17 317 62 83 16 9 2 10 2 3 1 511 100
青森 6 17 23 66 5 14 1 3 0 0 0 0 35 100
岩手 4 9 26 59 10 23 1 2 2 5 1 2 44 100
宮城 7 11 42 66 13 20 0 0 0 0 2 3 64 100
秋田 0 0 21 81 4 15 0 0 1 4 0 0 26 100
山形 12 17 45 64 11 16 1 1 1 1 0 0 70 100
福島 4 11 19 54 9 26 2 6 1 3 0 0 35 100
茨城 7 21 17 52 6 18 1 3 2 6 0 0 33 100
栃木 10 18 41 72 5 9 1 2 0 0 0 0 57 100
群馬 5 16 20 65 3 10 1 3 2 6 0 0 31 100
埼玉 2 9 14 64 6 27 0 0 0 0 0 0 22 100
千葉 3 8 21 57 10 27 3 8 0 0 0 0 37 100
東京 2 22 6 67 1 11 0 0 0 0 0 0 9 100

神奈川 2 15 6 46 2 15 0 0 2 15 1 8 13 100
新潟 16 19 51 61 11 13 2 2 3 4 0 0 83 100
富山 1 11 4 44 2 22 1 11 0 0 1 11 9 100
石川 1 11 7 78 0 0 0 0 1 11 0 0 9 100
福井 0 0 3 38 5 63 0 0 0 0 0 0 8 100
山梨 2 15 8 62 1 8 2 15 0 0 0 0 13 100
長野 11 13 55 66 9 11 4 5 3 4 1 1 83 100
岐阜 3 18 11 65 3 18 0 0 0 0 0 0 17 100
静岡 4 11 25 68 8 22 0 0 0 0 0 0 37 100
愛知 1 4 17 74 4 17 0 0 1 4 0 0 23 100
三重 5 33 9 60 1 7 0 0 0 0 0 0 15 100
滋賀 4 36 6 55 1 9 0 0 0 0 0 0 11 100
京都 7 47 5 33 1 7 1 7 1 7 0 0 15 100
大阪 1 20 3 60 1 20 0 0 0 0 0 0 5 100
兵庫 4 17 15 65 4 17 0 0 0 0 0 0 23 100
奈良 1 17 4 67 1 17 0 0 0 0 0 0 6 100

和歌山 4 22 9 50 4 22 0 0 1 6 0 0 18 100
鳥取 2 29 3 43 2 29 0 0 0 0 0 0 7 100
島根 0 0 6 86 1 14 0 0 0 0 0 0 7 100
岡山 4 33 6 50 1 8 1 8 0 0 0 0 12 100
広島 2 18 5 45 3 27 0 0 0 0 1 9 11 100
山口 3 19 10 63 2 13 1 6 0 0 0 0 16 100
徳島 3 25 5 42 2 17 1 8 1 8 0 0 12 100
香川 2 22 2 22 5 56 0 0 0 0 0 0 9 100
愛媛 7 21 17 52 8 24 0 0 1 3 0 0 33 100
高知 3 25 8 67 1 8 0 0 0 0 0 0 12 100
福岡 3 13 12 52 6 26 1 4 1 4 0 0 23 100
佐賀 5 13 25 64 9 23 0 0 0 0 0 0 39 100
長崎 11 17 39 59 13 20 1 2 1 2 1 2 66 100
熊本 13 12 66 59 31 28 0 0 1 1 0 0 111 100
大分 1 10 7 70 2 20 0 0 0 0 0 0 10 100
宮崎 7 15 29 60 11 23 0 0 0 0 1 2 48 100

鹿児島 5 8 36 60 14 23 1 2 3 5 1 2 60 100
沖縄 1 9 9 82 0 0 0 0 0 0 1 9 11 100

無回答 5 23 14 64 3 14 0 0 0 0 0 0 22 100

e 無回答/その他 合計

都
道
府
県
別

総 数

a b c d
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令和２年度アンケート回答者の概況(男女別×年代別) 
 

                 （構成比は総数1,871人に対する比率、単位：人） 

回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 合 計 構成比
39 2.1% 10 0.5% 11 0.6% 60 3.2%

195 10.4% 41 2.2% 27 1.4% 263 14.1%
243 13.0% 103 5.5% 136 7.3% 482 25.8%
383 20.5% 132 7.1% 117 6.3% 632 33.8%
230 12.3% 80 4.3% 114 6.1% 424 22.7%

1 0.1% 0 0.0% 9 0.5% 10 0.5%
1,091 58.3% 366 19.6% 414 22.1% 1,871 100.0%

合 計 ( 年 代 別 )
 

男  性 女  性 無回答

5 0  代

2 0  代
3 0  代
4 0  代

無回答
合 計 ( 男 女 別 )

6 0  代

 

（注）20代～50代は被保険者、60代は待期者。以下、同様。 

 

（参考１）抽出対象者：農業者年金被保険者及び脱退したことのない待期者 総数：約 5.4

万人 
（構成比は総数54,282人に対する比率、単位：人） 

加入者数 構成比 加入者数 構成比 合 計 構成比
1,974 3.6% 223 0.4% 2,197 4.0%
8,876 16.4% 2,383 4.4% 11,259 20.7%

12,240 22.5% 4,110 7.6% 16,350 30.1%
12,459 23.0% 3,922 7.2% 16,381 30.2%
6,509 12.0% 1,586 2.9% 8,095 14.9%

42,058 77.5% 12,224 22.5% 54,282 100.0%

2 0  代
3 0  代
4 0  代
5 0  代
6 0  代

合 計 ( 男 女 別 )

男  性 女  性 合計 (年代別)

 

（注）令和２年７月末日時点。 

 

（参考２）令和２年度アンケート送付者 総数１万人（無作為抽出） 
                  （構成比は総数10,000人に対する比率、単位：人） 

送付者数 構成比 送付者数 構成比 合 計 構成比
371 3.7% 69 0.7% 440 4.4%

1,614 16.1% 455 4.6% 2,069 20.7%
2,199 22.0% 762 7.6% 2,961 29.6%
2,248 22.5% 741 7.4% 2,989 29.9%
1,197 12.0% 344 3.4% 1,541 15.4%
7,629 76.3% 2,371 23.7% 10,000 100.0%

6 0  代
合 計 ( 男 女 別 )

2 0  代
3 0  代
4 0  代

男  性 女  性 合計 (年代別)

5 0  代
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（参考３）令和２年度アンケート各送付者数に対する、男女別・年代別の各回答割合 
（※各回答者数／各送付者数で算出、単位：人） 

回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 合 計 構成比
39 10.5% 10 14.5% 11 2.5% 60 13.6%

195 12.1% 41 9.0% 27 1.3% 263 12.7%
243 11.1% 103 13.5% 136 4.6% 482 16.3%
383 17.0% 132 17.8% 117 3.9% 632 21.1%
230 19.2% 80 23.3% 114 7.4% 424 27.5%

1 0.0% 0 0.0% 9 0.1% 10 0.1%
1,091 14.3% 366 15.4% 414 4.1% 1,871 18.7%

男  性 女  性 合 計 ( 年 代 別 )無回答

無回答
合 計 ( 男 女 別 )

2 0  代
3 0  代
4 0  代
5 0  代
6 0  代

 

（注）無回答における回答者数の構成比は、送付者数全体に対する割合としている。 
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令和２年度アンケート回答者の概況(男女別×加入年数別) 
 

                 （構成比は総数1,871人に対する比率、単位：人） 

回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 合 計 構成比
218 11.7% 122 6.5% 73 3.9% 413 22.1%
200 10.7% 119 6.4% 98 5.2% 417 22.3%
167 8.9% 52 2.8% 79 4.2% 298 15.9%
502 26.8% 69 3.7% 156 8.3% 727 38.9%

4 0.2% 4 0.2% 8 0.4% 16 0.9%
1,091 58.3% 366 19.6% 414 22.1% 1,871 100.0%

無回答
合 計 ( 男 女 別 )

５～10年未満
10～15年未満

15年以上

女  性 無回答 合 計 ( 加入年数別 )

5 年未満

男  性
 

 

 

 

（参考１）抽出対象者：農業者年金被保険者及び脱退したことのない待期者 総数：約 5.4

万人 

（構成比は総数54,282人に対する比率、単位：人） 

加入者数 構成比 加入者数 構成比 合 計 構成比
9,668 17.8% 4,973 9.2% 14,641 27.0%
8,561 15.8% 3,811 7.0% 12,372 22.8%
8,744 16.1% 2,337 4.3% 11,081 20.4%

15,085 27.8% 1,103 2.0% 16,188 29.8%
42,058 77.5% 12,224 22.5% 54,282 100.0%

15年以上
合 計 ( 男 女 別 )

5 年未満
５～10年未満
10～15年未満

男  性 女  性 合計 (加入年数別)

 

（注）令和２年７月末日時点 

 

 

（参考２）令和２年度アンケート送付者 総数１万人（無作為抽出） 

                  （構成比は総数10,000人に対する比率、単位：人） 

送付者数 構成比 送付者数 構成比 合 計 構成比
1,749 17.5% 930 9.3% 2,679 26.8%
1,560 15.6% 726 7.3% 2,286 22.9%
1,569 15.7% 470 4.7% 2,039 20.4%
2,751 27.5% 245 2.5% 2,996 30.0%
7,629 76.3% 2,371 23.7% 10,000 100.0%

男  性 女  性 合計 (加入年数別)

15年以上
合 計 ( 男 女 別 )

5 年未満
５～10年未満
10～15年未満
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（参考３）令和２年度アンケート各送付者数に対する、男女別・加入年数別の各回答割合 

（※各回答者数／各送付者数で算出、単位：人） 

回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 合 計 構成比
218 12.5% 122 13.1% 73 2.7% 413 15.4%
200 12.8% 119 16.4% 98 4.3% 417 18.2%
167 10.6% 52 11.1% 79 3.9% 298 14.6%
502 18.2% 69 28.2% 156 5.2% 727 24.3%

4 0.1% 4 0.2% 8 0.1% 16 0.2%
1,091 14.3% 366 15.4% 414 4.1% 1,871 18.7%合 計 ( 男 女 別 )

15年以上
無回答

5 年未満
５～10年未満
10～15年未満

男  性 女  性 無回答 合 計 ( 加入年数別 )

 

（注）無回答における回答者数の構成比は、送付者数全体に対する割合としている。 
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令和２年度アンケート回答者の概況(加入年数別×年代別) 

 

                 （構成比は総数1,871人に対する比率、単位：人） 

回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 合 計 構成比

43 2.3% 16 0.9% 1 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 60 3.2%

115 6.1% 83 4.4% 55 2.9% 10 0.5% 0 0.0% 263 14.1%

137 7.3% 147 7.9% 108 5.8% 86 4.6% 4 0.2% 482 25.8%

90 4.8% 100 5.3% 90 4.8% 347 18.5% 5 0.3% 632 33.8%

28 1.5% 70 3.7% 41 2.2% 283 15.1% 2 0.1% 424 22.7%

0 0.0% 1 0.1% 3 0.2% 1 0.1% 5 0.3% 10 0.5%

413 22.1% 417 22.3% 298 15.9% 727 38.9% 16 0.9% 1,871 100.0%

 
15年以上 無回答 合 計 ( 年 代 別 )

2 0  代

10～15年未満5 年未満 ５～10年未満

3 0  代

4 0  代

5 0  代

6 0  代

無回答

合 計 ( 加入年数別 )
 

（注）20代～50代は被保険者、60代は待期者。以下、同様。 

 

（参考１）抽出対象者：農業者年金被保険者及び脱退したことのない待期者 総数：約 5.4

万人 

（構成比は総数54,282人に対する比率、単位：人） 

加入者数 構成比 加入者数 構成比 加入者数 構成比 加入者数 構成比 合 計 構成比

1,750 3.2% 447 0.8% 0 0.0% 0 0.0% 2,197 4.0%

5,312 9.8% 3,755 6.9% 1,994 3.7% 198 0.4% 11,259 20.7%

4,547 8.4% 4,824 8.9% 4,701 8.7% 2,278 4.2% 16,350 30.1%

2,405 4.4% 2,297 4.2% 2,727 5.0% 8,952 16.5% 16,381 30.2%

627 1.2% 1,049 1.9% 1,659 3.1% 4,760 8.8% 8,095 14.9%

14,641 27.0% 12,372 22.8% 11,081 20.4% 16,188 29.8% 54,282 100.0%

5 0  代

6 0  代

合 計 ( 加入年数別 )

2 0  代

3 0  代

4 0  代

合計 (年代別)5 年未満 ５～10年未満 10～15年未満 15年以上

 

（注）令和２年７月末日時点 

（参考２）令和２年度アンケート送付者 総数１万人（無作為抽出） 
                  （構成比は総数10,000人に対する比率、単位：人） 

加入者数 構成比 加入者数 構成比 加入者数 構成比 加入者数 構成比 合 計 構成比

334 3.3% 106 1.1% 0 0.0% 0 0.0% 440 4.4%

956 9.6% 687 6.9% 375 3.8% 51 0.5% 2,069 20.7%

813 8.1% 865 8.7% 852 8.5% 431 4.3% 2,961 29.6%

434 4.3% 419 4.2% 497 5.0% 1,639 16.4% 2,989 29.9%

142 1.4% 209 2.1% 315 3.2% 875 8.8% 1,541 15.4%

2,679 26.8% 2,286 22.9% 2,039 20.4% 2,996 30.0% 10,000 100.0%

5 0  代

6 0  代

合 計 ( 加入年数別 )

2 0  代

3 0  代

4 0  代

合計 (年代別)5 年未満 ５～10年未満 10～15年未満 15年以上
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（参考３）令和２年度アンケート各送付者数に対する、年代別・加入年数別の各回答割合 

（※各回答者数／各送付者数で算出、単位：人） 

回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 回答者数 構成比 合 計 構成比

43 12.9% 16 15.1% 1 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 60 13.6%

115 12.0% 83 12.1% 55 14.7% 10 19.6% 0 0.0% 263 12.7%

137 16.9% 147 17.0% 108 12.7% 86 20.0% 4 0.1% 482 16.3%

90 20.7% 100 23.9% 90 18.1% 347 21.2% 5 0.2% 632 21.1%

28 19.7% 70 33.5% 41 13.0% 283 32.3% 2 0.1% 424 27.5%

0 0.0% 1 0.0% 3 0.1% 1 0.0% 5 0.1% 10 0.1%

413 15.4% 417 18.2% 298 14.6% 727 24.3% 16 0.2% 1,871 18.7%

2 0  代

5 年未満 15年以上 無回答 合 計 ( 年 代 別 )10～15年未満５～10年未満

3 0  代

合 計 ( 加入年数別 )

5 0  代

6 0  代

無回答

4 0  代

 
（注）無回答における回答者数の構成比は、送付者数全体に対する割合としている。 
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令和２年度アンケート 
都道府県毎の対象者数、送付数及び回答数(男女別)  

（単位：人） 

男性 女性 計 男性 女性 計 男性 女性 無回答 計
北海道 13,369 4,932 18,301 2,454 900 3,354 289 106 116 511

青森 924 250 1,174 162 45 207 25 6 4 35

岩手 1,017 256 1,273 181 44 225 27 7 10 44

宮城 1,287 289 1,576 230 50 280 35 15 14 64

秋田 706 142 848 124 27 151 15 6 5 26

山形 1,526 219 1,745 274 41 315 49 5 16 70

福島 744 140 884 131 29 160 25 2 8 35

茨城 808 211 1,019 143 40 183 17 6 10 33

栃木 1,077 271 1,348 194 49 243 29 11 17 57

群馬 669 218 887 118 40 158 17 5 9 31

埼玉 383 103 486 70 24 94 13 7 2 22

千葉 879 238 1,117 157 44 201 26 6 5 37

東京 86 34 120 21 12 33 3 3 3 9

神奈川 355 122 477 62 26 88 8 4 1 13

新潟 1,311 258 1,569 236 47 283 55 14 14 83

富山 126 23 149 25 11 36 7 2 0 9

石川 127 36 163 26 13 39 4 3 2 9

福井 124 26 150 25 13 38 1 1 6 8

山梨 188 48 236 34 15 49 5 5 3 13

長野 1,847 576 2,423 331 101 432 44 21 18 83

岐阜 367 97 464 64 23 87 8 5 4 17

静岡 663 161 824 116 31 147 20 8 9 37

愛知 378 122 500 66 27 93 13 5 5 23

三重 142 40 182 30 13 43 8 2 5 15

滋賀 129 25 154 26 12 38 6 2 3 11

京都 249 64 313 45 18 63 5 5 5 15

大阪 60 26 86 14 11 25 1 2 2 5

兵庫 248 57 305 46 17 63 14 5 4 23

奈良 138 26 164 30 9 39 1 1 4 6

和歌山 391 86 477 73 22 95 11 2 5 18

鳥取 205 37 242 37 14 51 7 0 0 7

島根 158 25 183 31 11 42 2 1 4 7

岡山 150 47 197 28 15 43 6 5 1 12

広島 159 45 204 32 15 47 6 4 1 11

山口 212 61 273 40 17 57 12 3 1 16

徳島 295 65 360 55 18 73 8 3 1 12

香川 188 43 231 36 13 49 6 1 2 9

愛媛 654 144 798 114 28 142 25 4 4 33

高知 296 116 412 56 25 81 6 3 3 12

福岡 754 197 951 132 36 168 16 0 7 23

佐賀 1,075 223 1,298 192 41 233 24 7 8 39

長崎 1,742 534 2,276 313 94 407 41 12 13 66

熊本 2,238 564 2,802 406 101 507 70 19 22 111

大分 420 98 518 73 20 93 7 2 1 10

宮崎 1,534 458 1,992 277 81 358 24 14 10 48

鹿児島 1,371 405 1,776 249 73 322 31 11 18 60

沖縄 289 66 355 50 15 65 5 4 2 11

無回答 14 1 7 22
計 42,058 12,224 54,282 7,629 2,371 10,000 1,091 366 414 1,871

男女別 男女別
【送付数】 【回答数】【対象者数】

男女別

 



 - 18 - 

令和２年度アンケート 
都道府県毎の対象者数、送付数及び回答数(年代別)  

（単位：人） 

20代 30代 40代 50代 60代 計 20代 30代 40代 50代 60代 計 20代 30代 40代 50代 60代 無回答 計

北海道 913 4,078 5,376 5,679 2,255 18,301 166 748 985 1,043 412 3,354 15 81 117 205 91 2 511

青森 53 250 361 323 187 1,174 9 44 64 56 34 207 1 6 11 12 5 0 35

岩手 33 238 367 369 266 1,273 7 43 63 64 48 225 1 3 10 14 16 0 44

宮城 38 250 415 471 402 1,576 8 45 74 82 71 280 1 7 16 18 22 0 64

秋田 30 159 243 261 155 848 7 27 42 46 29 151 1 4 8 7 6 0 26

山形 73 316 459 517 380 1,745 14 58 81 93 69 315 2 6 20 16 26 0 70

福島 26 164 243 248 203 884 5 31 42 44 38 160 1 5 6 9 14 0 35

茨城 27 269 369 248 106 1,019 5 48 66 44 20 183 0 4 12 13 4 0 33

栃木 41 271 487 338 211 1,348 8 49 87 60 39 243 1 8 19 18 11 0 57

群馬 28 195 280 271 113 887 6 35 49 46 22 158 0 5 9 11 6 0 31

埼玉 19 111 177 125 54 486 4 23 33 22 12 94 1 2 8 7 4 0 22

千葉 39 248 366 304 160 1,117 7 46 66 53 29 201 1 7 11 11 7 0 37

東京 1 21 36 33 29 120 1 4 11 9 8 33 0 0 4 3 2 0 9

神奈川 26 99 152 148 52 477 5 17 26 28 12 88 0 1 3 7 2 0 13

新潟 62 299 467 467 274 1,569 12 54 85 82 50 283 8 13 21 24 17 0 83

富山 4 19 54 44 28 149 2 4 12 10 8 36 0 1 1 6 1 0 9

石川 7 40 46 40 30 163 3 8 11 9 8 39 1 3 1 1 3 0 9

福井 1 27 52 42 28 150 1 7 12 10 8 38 0 1 2 2 3 0 8

山梨 5 48 88 66 29 236 2 10 15 13 9 49 2 0 6 1 4 0 13

長野 78 449 724 773 399 2,423 14 80 130 139 69 432 2 13 19 25 24 0 83

岐阜 27 90 149 139 59 464 5 16 26 27 13 87 1 3 3 8 2 0 17

静岡 24 181 291 192 136 824 4 33 51 34 25 147 1 7 9 10 10 0 37

愛知 15 89 139 167 90 500 4 16 25 30 18 93 0 4 3 8 8 0 23

三重 7 34 41 64 36 182 3 7 9 14 10 43 2 2 2 4 4 1 15

滋賀 7 19 67 41 20 154 3 5 13 11 6 38 0 1 5 3 2 0 11

京都 20 70 121 68 34 313 4 14 22 14 9 63 2 0 5 3 5 0 15

大阪 5 18 31 25 7 86 1 7 7 6 4 25 0 1 2 1 1 0 5

兵庫 9 54 100 102 40 305 2 11 19 20 11 63 0 5 5 6 6 1 23

奈良 6 39 50 46 23 164 3 7 10 12 7 39 0 0 1 4 1 0 6

和歌山 11 99 143 156 68 477 4 19 26 30 16 95 0 0 8 3 7 0 18

鳥取 11 71 77 47 36 242 3 14 14 11 9 51 0 3 1 2 1 0 7

島根 10 35 67 42 29 183 3 9 12 9 9 42 2 0 3 0 2 0 7

岡山 9 47 72 51 18 197 3 10 13 11 6 43 0 1 4 4 3 0 12

広島 3 30 67 60 44 204 3 7 13 13 11 47 0 2 6 1 2 0 11

山口 9 58 109 58 39 273 3 12 21 11 10 57 1 4 5 5 1 0 16

徳島 9 86 141 83 41 360 3 16 25 18 11 73 0 1 5 3 3 0 12

香川 8 40 90 59 34 231 3 8 17 13 8 49 2 0 3 1 3 0 9

愛媛 34 125 261 260 118 798 6 22 46 46 22 142 1 6 4 15 6 1 33

高知 21 105 148 105 33 412 5 20 26 20 10 81 1 4 3 2 2 0 12

福岡 30 211 325 262 123 951 6 37 57 45 23 168 1 2 9 6 5 0 23

佐賀 43 253 404 396 202 1,298 9 45 72 70 37 233 1 3 10 15 10 0 39

長崎 112 487 587 734 356 2,276 21 88 104 131 63 407 2 8 18 24 14 0 66

熊本 118 486 789 983 426 2,802 22 89 143 177 76 507 2 17 29 40 22 1 111

大分 13 123 173 130 79 518 3 22 29 23 16 93 0 1 2 2 5 0 10

宮崎 63 421 607 635 266 1,992 13 75 109 114 47 358 1 2 13 20 12 0 48

鹿児島 62 376 460 568 310 1,776 13 68 83 102 56 322 2 8 14 24 12 0 60

沖縄 7 61 79 141 67 355 2 11 15 24 13 65 0 2 2 4 3 0 11

無回答 0 6 4 4 4 4 22

計 2,197 11,259 16,350 16,381 8,095 54,282 440 2,069 2,961 2,989 1,541 10,000 60 263 482 632 424 10 1,871

年代別 年代別

【送付数】 【回答数】【対象者数】

年代別
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令和２年度アンケート 
都道府県毎の対象者数、送付数及び回答数(加入年数別)  

（単位：人） 

５年未満
５～10年

未満
10～15年

未満
15年以上 計 ５年未満

５～10年
未満

10～15年
未満

15年以上 計 ５年未満
５～10
年未満

10～15
年未満

15年以上 無回答 計

北海道 4,220 3,949 3,447 6,685 18,301 772 723 630 1,229 3,354 82 92 79 252 6 511

青森 485 262 203 224 1,174 85 46 36 40 207 11 12 4 8 0 35

岩手 329 255 300 389 1,273 58 44 53 70 225 10 13 3 18 0 44

宮城 355 351 249 621 1,576 62 62 44 112 280 9 12 14 29 0 64

秋田 217 157 175 299 848 38 30 30 53 151 6 5 1 13 1 26

山形 353 362 347 683 1,745 64 64 62 125 315 11 15 8 35 1 70

福島 239 204 187 254 884 43 36 34 47 160 4 6 5 20 0 35

茨城 349 385 137 148 1,019 62 69 24 28 183 10 13 2 7 1 33

栃木 316 301 349 382 1,348 56 55 62 70 243 15 11 11 20 0 57

群馬 346 185 174 182 887 61 33 31 33 158 6 13 5 6 1 31

埼玉 243 74 88 81 486 44 16 17 17 94 8 6 1 7 0 22

千葉 427 241 195 254 1,117 76 43 34 48 201 12 9 5 10 1 37

東京 53 31 22 14 120 14 10 5 4 33 5 3 0 1 0 9

神奈川 210 149 43 75 477 36 26 11 15 88 5 3 3 2 0 13

新潟 365 322 413 469 1,569 64 59 74 86 283 21 18 12 32 0 83

富山 24 27 41 57 149 7 8 10 11 36 1 2 1 5 0 9

石川 46 60 25 32 163 12 12 8 7 39 5 3 0 1 0 9

福井 43 30 43 34 150 11 9 10 8 38 1 0 4 3 0 8

山梨 82 72 44 38 236 17 14 10 8 49 8 2 3 0 0 13

長野 667 574 614 568 2,423 119 102 108 103 432 22 20 12 29 0 83

岐阜 140 140 70 114 464 26 25 14 22 87 6 4 4 3 0 17

静岡 253 205 231 135 824 45 36 41 25 147 12 6 11 8 0 37

愛知 148 121 123 108 500 27 22 23 21 93 3 4 5 11 0 23

三重 51 55 26 50 182 14 12 6 11 43 2 2 4 7 0 15

滋賀 36 30 42 46 154 9 11 8 10 38 3 2 4 1 1 11

京都 135 88 39 51 313 26 17 11 9 63 7 3 5 0 0 15

大阪 45 22 19 0 86 11 7 7 0 25 3 1 0 1 0 5

兵庫 104 68 69 64 305 22 13 15 13 63 8 7 3 5 0 23

奈良 60 36 16 52 164 13 10 5 11 39 1 1 1 3 0 6

和歌山 196 70 65 146 477 37 16 14 28 95 6 1 4 7 0 18

鳥取 93 53 50 46 242 19 12 11 9 51 3 1 2 1 0 7

島根 51 44 45 43 183 11 12 11 8 42 1 3 3 0 0 7

岡山 80 51 32 34 197 16 11 9 7 43 5 1 1 5 0 12

広島 52 55 33 64 204 14 12 8 13 47 5 3 2 1 0 11

山口 93 73 63 44 273 19 15 14 9 57 5 4 2 5 0 16

徳島 118 58 109 75 360 24 13 20 16 73 4 3 4 1 0 12

香川 78 52 45 56 231 16 13 9 11 49 3 2 1 3 0 9

愛媛 223 194 149 232 798 38 34 27 43 142 5 14 2 12 0 33

高知 198 105 84 25 412 37 21 16 7 81 7 4 0 1 0 12

福岡 264 279 214 194 951 46 49 38 35 168 5 8 6 4 0 23

佐賀 275 310 301 412 1,298 47 55 54 77 233 4 6 4 25 0 39

長崎 523 548 546 659 2,276 92 98 97 120 407 9 16 16 25 0 66

熊本 745 647 489 921 2,802 133 117 87 170 507 17 30 16 48 0 111

大分 160 111 126 121 518 29 21 21 22 93 4 2 1 3 0 10

宮崎 495 440 544 513 1,992 89 80 97 92 358 9 10 10 19 0 48

鹿児島 515 433 383 445 1,776 93 77 69 83 322 18 17 6 19 0 60

沖縄 141 93 72 49 355 25 16 14 10 65 4 2 3 2 0 11

無回答 2 2 5 9 4 22

計 14,641 12,372 11,081 16,188 54,282 2,679 2,286 2,039 2,996 10,000 413 417 298 727 16 1,871

加入年数別 加入年数別 加入年数別

【送付数】 【回答数】【対象者数】

 
 

（以上） 


